



Ministero dell'Istruzione,
dell'Università e della Ricerca
Dipartimento per la Programmazione
Direzione Generale Affari
Internazionali



Quadro Strategico Nazionale
2007-2013



Ministero dell'Ambiente e della Tutela
del Territorio e del Mare
Direzione per lo Sviluppo Sostenibile, il
Clima e l'Energia

PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE

Asse II – "Qualità degli ambienti scolastici"

Obiettivo C "incrementare la qualità delle infrastrutture scolastiche, l'ecosostenibilità e la sicurezza degli edifici scolastici; potenziare le strutture per garantire la partecipazione delle persone diversamente abili e quelle finalizzate alla qualità della vita degli studenti."

ISTITUTO SCOLASTICO OGGETTO D'INTERVENTO

LICEO SCIENTIFICO "L. SICILIANI" - CATANZARO

CODICE MECCANOGRAFICO: CZPS03000B

Obiettivo "Convergenza"

Avviso congiunto MIUR - MATTM

per la presentazione dei piani di interventi finalizzati alla riqualificazione degli edifici scolastici pubblici in relazione all'efficienza energetica, alla messa a norma degli impianti, all'abbattimento delle barriere architettoniche, alla dotazione di impianti sportivi e al miglioramento dell'attrattività degli spazi scolastici.
Triennio 2010-2013.

- 2 -

Sigla	ELABORATO	SCALA
6	COMPUTO METRICO ONERI PER LA SICUREZZA	
Data	LIVELLO DI PROGETTAZIONE	Approv.
	<i>ESECUTIVA</i>	

Amministrazione Provinciale di Catanzaro

IL PROGETTISTA

Geom. Franco Greco

COMPUTO METRICO

OGGETTO: PON "AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO" ASSE II
POI " EFFICENZA ENERGETICA"
FERS 2007-2013 -
ONERI PER LA SICUREZZA

COMMITTENTE: LICEO SCIENTIFICO "L. SICICILIANI" - VIA A. TURCO- CATANZARO

Data, _____

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 NP 17/06/2010	SICUREZZA - Detti oneri si riferiscono ai mesi di effettivo lavoro di cantiere e non risultano aumentati in caso di proroghe, perizie ec... Il prezzo è comprensivo delle valutaz ... icurezza nei luoghi di lavoro per come prescritto dal relativo piano ai sensi del D.Lgs. n° 81 del 09/04/2008 e s.m. e i.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	4'200,44	4'200,44
2 S.03.010.040 .a 17/06/2010	Dispositivi per la protezione degli occhi, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 475/92, con stanghette regolabili, lenti in policarbonato antiurto ed antigraffio, ripari laterali e sopraciliari Occhiali avvolgenti, astine regolabili, EN 170-166 classe ottica 1 FORNITI DALLA DITTA ESECUTRICE L. 81/08					30,00		
	SOMMANO cad/30gg					30,00	7,80	234,00
3 S.03.010.100 .a 17/06/2010	Dispositivi per la protezione delle mani, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 475/92 Monouso in vinile UNI EN 388 e 374 FORNITI DALLA DITTA ESECUTRICE L.81/08					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	0,90	18,00
4 S.03.010.110 .a 17/06/2010	Dispositivi per la protezione dei piedi, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 475/92 Scarpa bassa di sicurezza EN 345 S1P FORNITI DALLA DITTA ESECUTRICE L.81/08 FORNITI DALLA DITTA ESECUTRICE L.81/08					15,00		
	SOMMANO cad/30gg					15,00	53,40	801,00
5 S.03.010.060 .a 17/06/2010	Dispositivi per la protezione delle vie respiratorie, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 475/92, costruiti secondo norma UNI EN 149, con linguetta stringi naso e bardatura nucale Facciale filtrante per polveri o particelle non nocive FORNITI DALLA DITTA ESECUTRICE L.81/08					30,00		
	SOMMANO cad/30gg					30,00	2,30	69,00
6 S.03.020.010 .c 17/06/2010	Specialità medicinali conformi all'art. 1 DM 28 Luglio 1958 per interventi di pronto soccorso su luogo di lavoro Armadetto per cantieri fino a 6 addetti Cassetta medicinali					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	22,00	66,00
7 S.04.010.020 .a 17/06/2010	Cartelli di pericolo, conformi al DLgs 493/96, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare Sfondo giallo triangolare con lato da 140 mm visibilità 4 m Cartellonistica					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	3,40	34,00
8 S.04.010.010 .a 17/06/2010	Cartelli di divieto, conformi al DLgs 493/96, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare Sfondo bianco 125 x 125 mm visibilità 4 m							
	A R I P O R T A R E							5'422,44

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							5'422,44
	Cartellonistica					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	4,40	44,00
9 S.04.010.030 .a 18/06/2010	Cartelli di obbligo, conformi al DLgs 493/96,attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare Sfondo bianco 125 x 125 mm visibilità 4 m Cartellonistica					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	4,40	44,00
10 S.04.010.040 .d 02/03/2012	Cartelli per indicazioni antincendio, conformi al DLgs 493/96,attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare Sfondo bianco 400 x 400 mm visibilità 16 m					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	12,94	64,70
11 S.04.020.040 .b 02/03/2012	Presegnale di cantiere mobile, fondo giallo, formato dalla composizione di tre cartelli, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm con rifrangenza classe I (segnale lavori, segnale c ... alle lampeggianti di diametro 230 mm; costo di utilizzo della segnalazione completa per un mese Di dimensioni 135x365 cm					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	47,40	142,20
12 S.03.010.140 .a 02/03/2012	Indumenti per la protezione del corpo, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 475/92 Tuta in tyvek monouso con cappuccio EN 468					30,00		
	SOMMANO cad					30,00	7,39	221,70
13 S.01.020.020 .f 02/03/2012	Parapetto laterale di protezione anticaduta costituito da aste metalliche verticali, montate ad interasse non inferiore a cm 180 e altezza utile non inferiore a cm 100; dotate di p ... averse e elemento fermapiede. Valutata al metro lineare di parapetto Con barriera rialzata nolo per ogni mese dopo il 1°					501,000		
	SOMMANO m/30gg					501,00	2,16	1'082,16
14 S.01.020.020 .e 02/03/2012	Parapetto laterale di protezione anticaduta costituito da aste metalliche verticali, montate ad interasse non inferiore a cm 180 e altezza utile non inferiore a cm 100; dotate di p ... verse e elemento fermapiede. Valutata al metro lineare di parapetto Con barriera rialzata nolo per il 1° mese o frazione					240,000		
	SOMMANO m					240,00	16,62	3'988,80
	Parziale LAVORI A MISURA euro							11'010,00
	T O T A L E euro							11'010,00
	Data, _____							
	Il Tecnico							
	A R I P O R T A R E							11'010,00